EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 001/2016

RETIFICAÇÃO Nº 001/2016

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS NO QUADRO DE
PESSOAL  DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ (MG).

O Secretário Municipal de Administração da Prefeitura de Itajubá-MG, no uso de suas atribuições legais,
informa que em observância aos Princípios da Ampla Competitividade e da Publicidade, fica retificado o
Edital 001/2016, referente ao CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS para preenchimento de vagas
do seu Quadro de Pessoal, na forma que se segue:

I – FICA ALTERADO o item 7.3. Prova de Títulos conforme abaixo:

TÍTULOS PONTOS POR ESPECIFICAÇÃO
Curso de especialização-latu sensu: (mínimo de 360 Horas), em nível de Especialização
ou Aperfeiçoamento na área de educação. (Fotocópia autenticada do Certificado de
Conclusão, com indicação da carga horária ou declaração de conclusão + histórico
escolar autenticados em cartório).

03 (três) pontos

Curso Normal Superior ou Pedagogia (Fotocópia autenticada do Diploma de conclusão
do curso ou declaração de conclusão + histórico escolar autenticados em cartório). 02 (dois) pontos

Outros cursos de licenciatura (Fotocópia autenticada do Diploma de conclusão ou
declaração de conclusão + histórico escolar autenticados em cartório do curso). 0.5 (meio) ponto

II – FICA ALTERADO no Anexo I os pré-requisitos do cargo de PROFESSOR conforme abaixo:

NÍVEL DE ESCOLARIDADE: MÉDIO COMPLETO

Cargo / Pré-requisitos
Vagas ampla
concorrência

Vagas
Candidatos

Negros

Vagas
Portadores
Deficiência

Vencimento
Inicial

Taxa de
Inscrição

Jornada de
Trabalho
Semanal

Professor  (Magistério modalidade normal –
nível médio)

18

04

 01

R$ 1.695,45

R$ 84,00

25h

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Itajubá, 07 de março de 2016.

ANDRÉ CARLOS ALVES DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO